

FLSmith Operation & Maintenance A/S

Ramsingsvej 5, 2500 Valby

CVR-nr. 19 09 43 08

Central Business Registration No 19 09 43 08

Årsrapport 2015


Annual report 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling den
The Annual General Meeting adopted the annual report on

7/6-2016

Dirigent

Chairman of the General Meeting



Navn: Per Mejnert Kristensen

Name:

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors erklæringer <i>Independent auditor's reports</i>	3
Ledelsesberetning <i>Management commentary</i>	5
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	9
Resultatopgørelse for 2015 <i>Income statement</i>	18
Balance pr. 31.12.2015 <i>Balance sheet at 31.12.2015</i>	19
Egenkapitalopgørelse for 2015 <i>Statement of changes in equity</i>	21
Noter <i>Notes</i>	22

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the interim financial statements.

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

FLSmidth Operation & Maintenance A/S
Ramsingsvej 5
2500 Valby

CVR-nr.: 19 09 43 08

Hjemstedskommune: København

Regnskabsår: 01.01.2015 – 31.12.2015

Telefon: 36 18 37 80

Telefax: 36 45 64 15

Internet: www.flsmidth.com

E-mail: info@flsmidth.com

Bestyrelse

Per Mejnert Kristensen (formand)

Bo Danielsen

Claus Christian Torbøl

Direktion

Claus Christian Torbøl (administrerende direktør)

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Entity details

Entity

*FLSmidth Operation & Maintenance A/S
Ramsingsvej 5
2500 Valby*

Central Business Registration No: 19 09 43 08

Registered in: Copenhagen

Financial year: 01.01.2015 – 31.12.2015

Phone: +45 36 18 37 80

Fax: +45 36 45 64 15

Internet: www.flsmidth.com

E-mail: info@flsmidth.com

Board of Directors

Per Mejnert Kristensen (Chairman)

Bo Danielsen

Claus Christian Torbøl

Executive Board

Claus Christian Torbøl (Chief Executive Officer)

Company auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

Ledelsesberetning

Management commentary

	<u>2015</u> DKK'000	<u>2014</u> DKK'000	<u>2013</u> DKK'000	<u>2012</u> DKK'000	<u>2011</u> DKK'000
Hoved- og nøgletal					
<i>Financial highlights</i>					
Hovedtal					
<i>Key figures</i>					
Nettoomsætning <i>Revenue</i>	411.415	420.431	414.263	315.822	182.315
Bruttoresultat <i>Gross profit</i>	69.284	(61.334)	86.892	57.553	53.172
Resultat af primær drift <i>Profit/loss from primary activities</i>	9.792	(104.921)	65.430	41.248	39.878
Resultat af finansielle poster <i>Net financials</i>	(10.439)	15.122	(14.040)	(5.748)	(26.748)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	(3.676)	(76.023)	35.356	29.135	9.167
Samlede aktiver <i>Total assets</i>	731.499	557.823	427.669	267.078	182.844
Egenkapital <i>Equity</i>	91.043	2.827	78.284	48.714	22.121
Nøgletal					
<i>Ratios</i>					
EBIT-margin (%) <i>EBIT margin (%)</i>	2,4	(25,0)	15,8	13,1	21,9
Egenkapitalens forrentning (%) <i>Return on equity (%)</i>	(7,8)	(187,5)	55,7	82,3	46,9

Virksomheden har ændret regnskabspraksis i 2012 for indregning af kapitalandele. Hoved- og nøgletal er ikke tilpasset med henvisning til årsregnskabsloven § 101, stk. 4. Den overordnede indvirkning på sammenligningstallene er uvæsentlig.

The Entity has changed its accounting policies in 2012 regarding recognition of investments. Financial highlights have not been restated in accordance with section 101(4) of the Danish Financial Statements Act. The overall effect on the comparative figures is immaterial.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

FLSmidth Operation & Maintenance A/S' primære aktiviteter er drift og vedligeholdelse (Operation & Management) af cementfabrikker samt salg af ingeniørydelser primært gennem filialer i Egypten og Libyen.

Udvikling i aktiviteter

Aktivitetsniveauet i 2015 har været lavere end sidste år.

I begyndelsen af 2015 blev selskabets kundekontrakt i Libyen midlertidigt suspenderet på grund af force majeure situationen i landet. På baggrund heraf blev der ikke indregnet nogen omsætning vedr. projektet før maj 2015, og projektet har påvirket bruttoresultatet og resultat af primær drift negativt. Fremadrettet forventes kontrakten at være profitabel.

I NLSupervision Egypt blev der i 2015 indgået aftale omkring forlængelse af den eksisterende O&M kontrakt for Arabian Cement Company (Ramliya). Kontrakten bliver effektiv fra 26/1-2016.

Vedrørende Wadi El Nile-kontrakten blev denne i 2015 påvirket negativt pga. mangel på gas, og kunden har erklæret force majeure. En midlertidig ordning blev aftalt med kunden for at kompensere NLS Egypt for manglende produktion.

Kontrakten med NCC fortsætter uændret frem til 2019.

Management commentary

Primary activities

FLSmidth Operation & Maintenance A/S' primary activities are operations and maintenance of cement plants and sale of engineering services primarily through branches in Egypt and Libya.

Development in activities

In 2015, the level of activities has been lower than last year.

In early 2015, the company's customer contract in Libya was temporarily suspended due to the force majeure situation in the country. On this basis no revenue on the project was recognized before May 2015 and the project has affected the gross profit and operating profit negatively. Going forward the contract is expected to be profitable.

In NLSupervision Egypt an agreement for the extension of the existing O&M contract for Arabian Cement Company (Ramliya) was entered during 2015. The contract will be effective from 26/1-2016.

For the Wadi El Nile contract this was during 2015 affected negatively due to the shortage of gas why the customer has declared force majeure. A temporary arrangement was agreed with the customer to compensate NLS Egypt for the lack of production.

The contract with NCC continues without changes until 2019.

Ledelsesberetning

Resultatet af primær drift for 2015 er som forventet bedre end i 2014 korrigeret for effekten af nedlukningen af de nigerianske kontrakter i 2014. Årets resultat i 2015 er negativt påvirket af valutakursreguleringer med 18 mio. DKK i forhold til 2014.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning og forventet udvikling i 2016

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

Aktivitetsniveauet i 2016 forventes at blive på samme niveau som i 2015.

Desuden vil de vanskelige produktionsforhold i Egypten og i Libyen have en indvirkning på aktivitetsniveauet for 2016, hvor også den sikkerhedsmæssige situation er kritisk for opnåelse af et tilfredsstillende aktivitetsniveau.

Resultatet for 2016 forventes at blive positivt som følge af fortsat drift af profitable kontrakter.

Management commentary

The result for 2015 is as expected better than in 2014 adjusted for the effect of the exit of the Nigerian contracts in 2014. The result for 2015 is negatively impacted by currency adjustments of 18 million DKK compared to 2014.

Events after the balance sheet date and future expectations for 2016

No events have occurred after the reporting period that would materially affect the Company's financial position.

Outlook

The level of activities is expected to be at the same level in 2016 as in 2015.

Additionally, the challenging production conditions in Egypt and Libya will impact the level of activities in 2016, and the safety of operations in the countries is also critical for a satisfying level of activities.

The results for 2016 are expected to be positive due to continued operations of profitable contracts.

Ledelsesberetning

Moderselskabet, FLSmidth & Co. A/S, har afgivet en støtteerklæring, som sikrer den nødvendige likviditet for den fortsatte drift i 2016, ligesom der i 2015 blev gennemført en kapitalforhøjelse.

Samfundsansvar

Der henvises til FLSmidth-koncernens statusrapport til UN Global Compact. Rapporten erstatter den lovpligtige CSR-redegørelse, jf. § 99 a og § 99 b i årsregnskabsloven. Rapporten er tilgængelig på www.flsmidth.com/csrreport2015.

Mangfoldighed i ledelsesorganer

Selskabets bestyrelse består på nuværende tidspunkt af tre mandlige medlemmer valgt på selskabets generalforsamling.

Selskabet har en målsætning om, at bestyrelsen inden 2018 har mindst ét kvindeligt medlem, og er ved at udvikle en politik om, hvordan kønsbalancen i bestyrelsen kan forbedres. Målet har ikke været opfyldt endnu, da selskabet ikke har fundet egnede kandidater.

Redegørelsen for FLSmidth-koncernens politik for at øge kønsbalancen i de øvrige ledelseslag samt implementering og resultater af denne fremgår som nævnt oven for af koncernens statusrapport til UN Global Compact tilgængelig på www.flsmidth.com/csrreport2015.

Management commentary

The Parent, FLSmidth & Co. A/S, has issued a letter of support ensuring the necessary liquidity for the continued operations in 2016, and a capital increase was carried out in 2015.

Corporate social responsibility

We refer to the FLSmidth Group report to UN Global Compact. The report replaces a statutory statement of corporate social responsibility pursuant to the exemption given in section 99 a and 99 b of the Danish Financial Statements Act. The report is available on www.flsmidth.com/csrreport2015.

Gender diversity in management bodies

The Board of Directors currently consists of three male members elected by the general assembly.

The company has a target of at least one female member in the Board of Directors before 2018, and will start to develop a policy for how to improve gender balance in the management. The target has not been fulfilled yet as no suited candidates have been found.

The report for the FLSmidth Group's policy to improve the gender balance in the other layers of management as well as implementation and results of this appears as mentioned above from the Group's status report to the UN Global Compact available on www.flsmidth.com/csrreport2015.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel
EBIT-margin (%)	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

EBIT (Earnings Before Interest and Tax) er defineret som driftsresultat.

Resultatopgørelse for 2015

Income statement for 2015

	<u>Note</u> <i>Notes</i>	<u>2015</u> <u>DKK'000</u>	<u>2014</u> <u>DKK'000</u>
Nettoomsætning <i>Revenue</i>	1	411.415	420.431
Produktionsomkostninger <i>Production costs</i>		<u>(342.131)</u>	<u>(481.765)</u>
Bruttoresultat <i>Gross (loss)/profit</i>		69.284	(61.334)
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>	2	<u>(59.492)</u>	<u>(43.587)</u>
Resultat af primær drift <i>(Loss)/Profit from primary activities</i>		9.792	(104.921)
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	28.478	36.536
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	<u>(38.917)</u>	<u>(21.414)</u>
Resultat før skat <i>(Loss)/Profit before tax</i>		(647)	(89.799)
Skat af årets resultat <i>Tax on (loss)/profit for the year</i>	5	<u>(3.029)</u>	<u>13.776</u>
Årets resultat <i>(Loss)/Profit for the year</i>		<u>(3.676)</u>	<u>(76.023)</u>
Forslag til resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>			
Overført til næste år <i>Retained earnings</i>		<u>(3.676)</u>	<u>(76.023)</u>

Balance pr. 31.12.2015*Balance sheet at 31.12.2015*

	Note <i>Notes</i>	2015 <u>DKK'000</u>	2014 <u>DKK'000</u>
Udviklingsprojekter under udførelse <i>Development projects in progress</i>	6	30	2.336
Udviklingsprojekter, færdiggjorte <i>Development project, finalized</i>	6	<u>1.435</u>	<u>0</u>
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>		<u>1.465</u>	<u>2.336</u>
Udskudte skatteaktiver <i>Deferred tax assets</i>	5	4.642	7.802
Deposita <i>Deposits</i>	7	354	329
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in group enterprises</i>	7	976	1.562
Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Investments in associates</i>	7	91	91
Andre værdipapirer <i>Other current asset investments</i>	7	<u>50</u>	<u>87</u>
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		<u>6.113</u>	<u>9.871</u>
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		<u>7.578</u>	<u>12.207</u>
Varelager <i>Inventories</i>		<u>73.500</u>	<u>89.633</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	8	259.044	150.611
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		190.238	98.383
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag <i>Joint taxation contribution</i>	5	0	21.184
Selskabsskat, filialer <i>Corporate income tax, branches</i>	5	25.872	17.146
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		106.947	114.731
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		<u>17.443</u>	<u>13.307</u>
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		<u>599.544</u>	<u>415.362</u>
Likvide beholdninger <i>Cash</i>		<u>50.877</u>	<u>40.621</u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		<u>723.921</u>	<u>545.616</u>
Aktiver <i>Assets</i>		<u>731.499</u>	<u>557.823</u>

Balance pr. 31.12.2015*Balance sheet at 31.12.2015*

	Note <i>Notes</i>	2015 DKK'000	2014 DKK'000
Aktiekapital <i>Share capital</i>	9	1.500	500
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		98.636	13.312
Valutakursregulering, udenlandske filialer <i>Exchange rate adjustment of foreign branches</i>		(9.093)	(10.985)
Egenkapital <i>Equity</i>		<u>91.043</u>	<u>2.827</u>
Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	5	32.481	22.821
Andre hensatte forpligtelser <i>Other provisions</i>		<u>16.720</u>	<u>5.821</u>
Hensættelser i alt <i>Total provisions</i>		<u>49.201</u>	<u>28.642</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>	8	23.966	80.099
Leverandørgæld <i>Trade payables</i>		31.766	50.616
Selskabsskat, filialer <i>Income taxes, branches</i>		2.542	7.854
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		486.956	326.080
Anden gæld <i>Other payables</i>	10	<u>46.025</u>	<u>61.705</u>
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities other than provisions</i>		<u>591.255</u>	<u>526.354</u>
Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>		<u>640.456</u>	<u>526.354</u>
Passiver <i>Equity and liabilities</i>		<u>731.499</u>	<u>557.823</u>
Øvrige noter <i>Other notes</i>	11, 12, 13		

Egenkapitalopgørelse for 2015*Statement of changes in equity for 2015*

	Aktie- kapital <i>Share capital</i>	Valutakurs- regulering <i>Exchange rate adjustment</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Egenkapital 01.01.2015	<u>500</u>	<u>(10.985)</u>	<u>13.312</u>	<u>2.827</u>
<i>Equity at 01.01.2015</i>				
Årets resultat	0	0	(3.676)	(3.676)
<i>Profit/loss for the year</i>				
Kapitalforhøjelse	1.000	0	89.000	90.000
<i>Capital increase</i>				
Valutakursregulering	<u>0</u>	<u>1.892</u>	<u>0</u>	<u>1.892</u>
<i>Exchange rate adjustment</i>				
Egenkapital 31.12.2015	<u>1.500</u>	<u>(9.093)</u>	<u>98.636</u>	<u>91.043</u>
<i>Equity at 31.12.2015</i>				

Noter*Notes*

	2015 DKK'000	2014 DKK'000
1. Nettoomsætning		
<i>1. Revenue</i>		
Geografisk segmentering		
<i>Geographical breakdown</i>		
Zambia	2.425	0
<i>Zambia</i>		
Uruguay	755	20.161
<i>Uruguay</i>		
Egypten	393.453	367.949
<i>Egypt</i>		
Rusland	566	2.527
<i>Russia</i>		
Libyen	5.556	25.025
<i>Libya</i>		
Iran	8.660	4.769
<i>Iran</i>		
	<u>411.415</u>	<u>420.431</u>
Segmentrapportering		
<i>Segment reporting</i>		
Drift og vedligeholdelse	400.131	387.374
<i>Operation and maintenance</i>		
Rådgivning	11.284	33.057
<i>Supervision</i>		
	<u>411.415</u>	<u>420.431</u>
 2. Personalemkostninger		
<i>2. Staff costs</i>		
Løn og gager	133.100	303.833
<i>Salaries and wages</i>		
Sociale omkostninger	19.244	18.025
<i>Social security costs</i>		
Andre personaleomkostninger	2.474	4.664
<i>Other staff costs</i>		
	<u>154.818</u>	<u>326.522</u>
 Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>955</u>	<u>1.165</u>
<i>Average number of employees</i>		

Noter

Notes

	2015 DKK'000	2014 DKK'000
Personaleomkostninger (fortsat)		
<i>Staff costs (continued)</i>		
I administrationsomkostninger indgår personaleomkostninger med <i>Staff costs are included in administrative expenses by</i>	24.581	19.486
I igangværende arbejder for fremmed regning indgår personaleomkostninger med <i>Staff cost are included in contract work in progress by</i>	<u>130.237</u>	<u>307.036</u>
	<u>154.818</u>	<u>326.522</u>

Oplysning om vederlag til ledelsen er undladt med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, nr. 2.
Disclosure of remuneration to Management is not included with reference to section 98 b(3), (ii) of the Danish Financial Statements Act.

3. Finansielle indtægter*3. Financial income*

Finansielle indtægter mv. fra tilknyttede virksomheder <i>Financial income etc. from group enterprises</i>	0	22
Urealiseret valutakursgevinst <i>Unrealised foreign exchange gain</i>	25.899	18.304
Realiseret valutakursgevinst <i>Realised foreign exchange gain</i>	2.380	18.175
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	<u>199</u>	<u>35</u>
	<u>28.478</u>	<u>36.536</u>

4. Finansielle omkostninger*4. Financial expenses*

Finansielle omkostninger mv. til tilknyttede virksomheder <i>Financial expenses etc from group enterprises</i>	7.908	3.128
Tab på finansielle kontrakter <i>Losses on financial contracts</i>	3	459
Urealiseret valutakurstab <i>Unrealised foreign exchange loss</i>	15.445	17.366
Realiseret valutakurstab <i>Realised foreign exchange loss</i>	12.650	450
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	<u>2.911</u>	<u>11</u>
	<u>38.917</u>	<u>21.414</u>

Noter

Notes

	<u>2015</u> <u>DKK'000</u>	<u>2014</u> <u>DKK'000</u>
5. Skat af årets resultat		
<i>5. Tax on profit/loss for the year</i>		
Aktuel skat <i>Current tax</i>	(7.112)	(20.139)
Beregnet skat vedrørende faste driftssteder og filialer <i>Computed tax regarding permanent establishments and branches</i>	10.341	15.328
Regulering vedrørende tidligere år <i>Adjustment concerning previous years</i>	(3.360)	(2.659)
Ændring i udskudt skat <i>Changes in deferred tax</i>	<u>3.160</u>	<u>(6.306)</u>
	<u>3.029</u>	<u>(13.776)</u>
		Udskudte skatte- forpligtelse <i>Deferred tax liability</i> <u>DKK'000</u>
Udskudt skat 01.01.2015 <i>Deferred tax at 01.01.2015</i>		(15.019)
Regulering vedrørende tidligere år <i>Adjustment concerning previous years</i>		(2.727)
Valutakursregulering <i>Exchange rate adjustment</i>		(1.028)
Årets bevægelser <i>Changes for the year</i>		<u>(9.065)</u>
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>		<u>(27.839)</u>
	<u>2015</u> <u>DKK'000</u>	<u>2014</u> <u>DKK'000</u>
Indregnet under udskudte skatteaktiver <i>Included as deferred tax assets</i>	4.642	7.802
Indregnet i udskudt skat <i>Included as deferred tax</i>	<u>(32.481)</u>	<u>(22.821)</u>
	<u>(27.839)</u>	<u>(15.019)</u>

Årets bevægelser vedrører årets ændring i udskudt skat, andel af beregnet skat for faste driftssteder og filialer. En andel af beregnet skat vedrørende faste driftssteder og filialer er henført til udskudt skat.

Changes for the year relate to change in deferred tax for the year, part of computed tax regarding permanent establishments and branches. A part of the computed tax regarding permanent establishments and branches have been included in deferred tax.

	Udviklings- projekter færdig- gjorte <i>Development projects finalized</i> <u>DKK'000</u>	Udviklings- projekter under udførelse <i>Development projects in progress</i> <u>DKK'000</u>
6. Immaterielle anlægsaktiver		
<i>6. Intangible assets</i>		
Kostpris 01.01.2015 <i>Cost at 01.01.2015</i>	0	2.336
Tilgang <i>Additions</i>	2.336	30
Afgang <i>Disposal</i>	<u>0</u>	<u>(2.336)</u>
Kostpris 31.12.2015 <i>Cost at 31.12.2015</i>	<u>2.336</u>	<u>30</u>
Af- og nedskrivninger 01.01.2015 <i>Amortisation and impairment losses at 01.01.2015</i>	0	0
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	<u>(901)</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31.12.2015 <i>Amortisation and impairment losses at 31.12.2015</i>	<u>(901)</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2015 <i>Carrying amount at 31.12.2015</i>	<u>1.435</u>	<u>30</u>

Noter

Notes

	Øvrige værdipapirer <i>Other securities</i> DKK'000	Deposita <i>Deposits</i> DKK'000	Kapital- andele i associerede virksomheder <i>Investments in associates</i> DKK'000	Kapital- andele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in group enterprises</i> DKK'000
7. Finansielle anlægsaktiver				
<i>7. Fixed asset investments</i>				
Kostpris 01.01.2015 <i>Cost at 01.01.2015</i>	87	443	91	1.562
Afgang <i>Disposal</i>	0	(89)	0	0
Kostpris 31.12.2015 <i>Cost at 31.12.2015</i>	87	354	91	1.562
Nettoop/nedskrivninger 01.01.2015 <i>Net revaluation at 01.01.2015</i>	0	0	0	0
Årets bevægelser <i>Yearly movements</i>	(37)	0	0	(586)
Nettoop/nedskrivninger 31.12.2015 <i>Net revaluation at 31.12.2015</i>	(37)	0	0	(586)
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2015 <i>Carrying amount at 31.12.2015</i>	50	354	91	976
			Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i> DKK'000	Egenkapital <i>Equity</i> DKK'000
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter: <i>Investments in associates comprise:</i>				
NLS-SSBIL FZC (50%), Forenede Arabiske Emirater <i>NLS-SSBIL FZC (50%), United Arab Emirates</i>			0	0
FLSmidth Sales and Services Limited Nigeria (25%) <i>FLSmidth Sales and Services Limited Nigeria (25%)</i>			(227)	2.558
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter: <i>Investments in group enterprises comprise:</i>				
NL Supervision Company Tunisia (95%) <i>NL Supervision Company Tunisia (95%)</i>			7.897	27.174
NL Supervision Company Nigeria (75%) <i>NL Supervision Company Nigeria (75%)</i>			(11.756)	(1.447)
NL Supervision Company Congo (100%) <i>NL Supervision Company Congo (100%)</i>			0	171
NL Supervision Company Angola (90%) <i>NL Supervision Company Angola (90%)</i>			(61.452)	(38.287)

Noter*Notes*

	2015 DKK'000	2014 DKK'000
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
<i>8. Contract work in progress</i>		
Salgsværdi af udførte arbejder <i>Selling price of completed work</i>	1.537.841	1.301.039
Foretagne acontofaktureringer <i>Invoiced on account</i>	(1.302.763)	(1.230.527)
	<u>235.078</u>	<u>70.512</u>
Nettoværdien er indregnet således i balancen: <i>Net value is recognised in the balance sheet as follows:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver) <i>Contract work in progress (assets)</i>	259.044	150.611
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments from customers</i>	(23.966)	(80.099)
	<u>235.078</u>	<u>70.512</u>

2015
DKK'000
9. Aktiekapital*9. Share capital*

Aktiekapitalen består af 1.500 aktier a 1.000 kr.
The share capital consists of 1,500 shares at DKK 1,000

Aktierne er ikke opdelt i klasser.
The shares have not been divided into classes.

Aktiekapital 31.12.2015*Share capital at 31.12.2015***1.500**

I 2015 blev aktiekapitalen udvidet med 1.000 aktier a 1.000 kr.
During 2015 the share capital was increased by 1,000 shares at DKK 1,000.

Noter

Notes

	<u>2015</u> <u>DKK'000</u>	<u>2014</u> <u>DKK'000</u>
10. Anden gæld		
<i>10. Other payables</i>		
Tabsgivende kontrakt <i>Onerous contract</i>	6.432	35.000
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. <i>Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable</i>	15.043	7.331
Feriepengeforpligtelser <i>Holiday pay obligation</i>	457	452
Moms og afgifter <i>VAT and duties</i>	603	639
Andre skyldige omkostninger <i>Other costs payable</i>	<u>23.490</u>	<u>18.283</u>
	<u>46.025</u>	<u>61.705</u>

11. Eventualforpligtelser m.v.*11. Contingencies, etc.*

Der er ifølge selskabets ledelse ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

*According to the Company's management, there are no contingent liabilities at the status day.***12. Nærtstående parter***12. Related parties*

Følgende parter har bestemmende indflydelse på FLSmidth Operation & Maintenance A/S:

The following related parties have a controlling interest in FLSmidth Operation & Maintenance A/S:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Registered office</i>	Grundlag for indflydelse <i>Basis of influence</i>
FLSmidth & Co. A/S	Danmark Denmark	100% Ejerskab 100% ownership

13. Koncernforhold*14. Consolidation*

FLSmidth Operation & Maintenance A/S indgår i koncernregnskabet for FLSmidth & Co. A/S, CVR-nr. 58 18 09 12.

FLSmidth Operation & Maintenance A/S is included in the consolidated financial statements of FLSmidth & Co. A/S, Central Business Registration No 58 18 09 12.